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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av forskning och utveckling för socialt företagande. 

Motivering 

Det råder idag en stor brist på forskning inom socialt företagande. Ett pro-

blem har varit själva definitionsfrågan och avgränsningen i relation till andra 

verksamheter. För att kunna tydliggöra omfattning och utvecklingstendenser 

kring den svenska utvecklingen krävs forskning. Empiriska studier och sta-

tistik saknas idag för att kunna underbygga samhälleliga satsningar trots påvi-

sad mycket stor samhällsnytta. 

De flesta sociala företag har startat under det senaste decenniet men forsk-

ning kring kvalitet, utveckling och olika samverkanslösningar när det gäller 

affärsområden, målgrupper, maktfördelning och organisationsformer har inte 

följts upp i samma takt och är därmed saknade. 

Flertalet andra områden såsom socialt entreprenörskap, företagsledning, 

arbetsorganisation och styrelseformer i verksamheter som betonar empower-

ment, delaktighet och ansvarstagande i företaget parallellt med långsiktigt 

affärstänkande behöver på samma sätt utvecklas och sättas in i en teoretisk 

referensram. 

Bristen på formativa processutvärderingar som följer de sociala företagen 

hindrar utvecklingen. Därmed ökar inte heller kunskapen om hur samhällets 

insatser bör se ut. Den utvecklingsprocess som de sociala företagen befinner 

sig i i dag, med samverkan mellan företagen, med privata företag och med 

Samhall, innebär förändringar på arbetsmarknaden som behöver studeras och 

analyseras. De positiva samhällsekonomiska effekterna måste belysas bättre. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Idag saknas en samlad kunskapsbas inom forskningen om de sociala före-

tagen, varför det krävs forskningsprojekt med ett tvärvetenskapligt angrepps-

sätt och forskning om socialt företagande. 

Stockholm den 5 oktober 2009  

Ronny Olander (s)  

Inger Jarl Beck (s) Siw Wittgren-Ahl (s) 

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

